Macapá, 17 de março de 2023.

Desembargador ADÃO CARVALHO

Presidente

COMISSÃO DO X CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL N° 045/2023-TJAP-CONCURSO JUIZ

CLASSIFICAÇÃO E MÉDIA FINAL

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, por meio do Desembargador CARMO ANTÔNIO DE SOUZA, Presidente da COMISSÃO DO X CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, nos termos do Capítulo 21 do Edital de Abertura (Edital n° 001/2021-TJAP), publicado no Diário da Justiça Eletrônico n° 173, de 30/09/2021, RESOLVE:

- 1. Tornar públicas a Classificação e a Média Final do Concurso, na forma do Capítulo 21 do Edital de Abertura, conforme Anexo Único deste Edital.
- 2. Os recursos poderão ser interpostos perante a Comissão do Concurso no prazo de 2 (dois) dias, contados da publicação deste Edital.

Macapá-AP, 20 de março de 2023.

Desembargador CARMO ANTÔNIO DE SOUZA

Presidente da Comissão do Concurso

FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS

COMISSÃO DO X CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL N° 045/2023-TJAP-CONCURSO JUIZ

CLASSIFICAÇÃO E MÉDIA FINAL

ANEXO ÚNICO

Cargo: JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO

Classificação	Inscrição	Nome	Média
1	173000628	Sara Gabriela Zolandek	7,323
2	173002782	Luis Guilherme Conversani	7,153
3	173000171	Ramon dos Reis Barbosa Barreto	7,027
4	173001934	Rosalia Bodnar	7,012
5	173000346	Hauny Rodrigues Pereira	6,947
6	173000760	Robson Timoteo Damasceno	6,930
7	173001397	lane do Lago Nogueira Cavalcante Reis	6,927
8	173000546	Diogo Haruo da Silva Tanaka	6,909
9	173001487	Igor De Lazari Barbosa Carneiro	6,875
10	173000314	Vinícius de Castro Borges	6,867
11	173001516	Luiz Gabriel Leônidas Espina Hernandez Géo Verçoza	6,759
12	173001183	Thiago Ferrare Pinto	6,722
13	173000159	Caue Pereira Martins Santos	6,688
14	173002058	Rodrigo Marques Bergamo	6,686
15	173001898	Murilo Augusto de Faria Santos	6,654
16	173000672	Ana Theresa Moraes Rodrigues	6,629
17	173000595	Fernando Mantovani Leandro	6,591
18	173002213	Mateus Pavao	6,532
19	173001737	Andre Filipe Ribeiro Valente	6,516
20	173000982	Alana Coelho Pedrosa	6,417

21	173001861	Matheus Coelho Mesquita	6,340
22	173002547	Luiza Vaz Domingues Moreno	6,272

CANDIDATO NEGRO

Classificação	Inscrição	Nome	Média
1	173000171	Ramon dos Reis Barbosa Barreto	7,027

Macapá-AP, 20 de março de 2023.

Desembargador CARMO ANTÔNIO DE SOUZA

Presidente da Comissão do Concurso

FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS

PORTARIA N.º 68033/2023-GP

O Desembargador **ADÃO CARVALHO** Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá, no uso das atribuições que lhe confere o art. 26, IX, do Regimento Interno e tendo em vista o contido no P.A. Nº 023638/2023.

RESOLVE:

AUTORIZAR os servidores JOELMA PRUDÊNCIO DE LIMA, matrícula 41.641, Analista Judiciário, especialidade Contadora e EDISE DA COSTA ARAÚJO, matrícula44.238, Analista Judiciário, especialidade Contadora, a viajarem até a cidade de Fortaleza/CE, no período de 12 a 15 de abril de 2023, a fim de participarem do Seminário: Alterações Normativas e Pagamento dos Precatórios e Obrigações de Pequeno Valor, que acontecerá na Escola Judicial do TRT 7ª Região, naquela cidade, nos dias 13 e 14 de abril de 2023, com ônus de diárias e passagens aéreas ao TJAP.

Publique-se.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Macapá,17 de março de 2023.

Desembargador ADÃO CARVALHO

Presidente

PORTARIA N.º 68039/2023-GP

O Desembargador ADÃO JOEL GOMES DE CARVALHO, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá, no uso das atribuições que lhe confere o art. 26, XX, do Regimento Interno e tendo em vista o contido no P.A. Nº 25.542/2023.

RESOLVE:

I – ELOGIAR os servidores da Escola Judicial do Amapá - EJAP pela competência, dedicação, zelo profissional e espírito público de colaboração e urbanidade no exercício de suas funções para o desempenho das atividades desta justiça:

Servidor	Cargo	Matricula
CAMILA EVELIN DA SILVA VIEIRA	Secretária Executiva	43.067
LINALDO DE OLIVEIRA SOUSA	Diretor de Divisão, Documentação e Informação	26.344
ADRIANA DE SOUZA BARBOSA PELAES	Diretora de Seleção, Treinamento e Formação Pedagógica	40.279
MICHEL PAULINO ROLLA PONTES	Técnico Judiciário	21600

II – Determinar que o presente elogio seja anotado nos seus assentamentos funcionais.

Publique-se.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Macapá, 20 de março de 2023.